
УКРАЇНА
ХУСТСЬКАМІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ№ 412

22.08.2025 р. м.Хуст

Про запровадження послуги
патронату над дитиною

Відповідно до Закону України ,,Про місцеве самоврядування в Україні”,
статей 252, 253, 254, 255, 256 Сімейного кодексу України, пунктів 11, 35 Порядку
створення та діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, перебування
дитини в сім’ї патронатного вихователя, затвердженого Постановою Кабінету
Міністрів України від 20 серпня 2021 року №893 ,,Деякі питання захисту прав
дитини та надання послуги патронату над дитиною» (із змінами), беручи до уваги
довідку Закарпатського обласного центру соціальних служб від 08 серпня 2025 року
№4 про проходження навчання за Програмою підготовки кандидатів у прийомні
батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі, патронатні
вихователі, рекомендації за результатами навчання, заяву кандидата в патронатні
вихователі Поп Альони Йосипівни, 25.02.1993 р.н., та помічника патронатного
вихователя Поп Олександра Михайловича, 06.11.1984 р.н., від 11.06.2025р., з метою
запровадження на рівні громади форми тимчасового догляду та виховання дитини
(дітей), яка перебуває у складних життєвих обставинах, забезпечення прав і
найкращих інтересів дитини, спрямованих на підтримку сімей, створення умов для
виховання та розвитку дітей у середовищі, максимально наближеному до сімейного,
виконавчий комітет Хустської міської ради, –

ВИРІШИВ:
1. Запровадити послугу з патронату над дитиною у Хустській міській

територіальній громаді.
2. Створити патронатну сім’ю на території Хустської міської територіальної

громади на базі сім’ї Поп Альони Йосипівни, 25 лютого 1993 року народження, та
Поп Олександра Миколайовича, 06 листопада 1984 року народження, які фактично
проживаються в м.Хуст, вул.Василя Гренджі-Донського, буд.61, Хустського
району, Закарпатської області.

3. Надати заступнику міського голови право підписати договір про умови
запровадження та організацію функціонування послуги патронату над дитиною, що
надаватиметься сімʼєю патронатного вихователя Поп Альони Йосипівни, 25 лютого
1993 року та помічника Поп Олександра Миколайовича, 06 листопада 1984 року
народження.

4. Службі у справах дітей виконавчого комітету Хустської міської ради:
4.1. після укладання договору про умови запровадження та організацію



функціонування послуги патронату над дитиною, що надаватиметься сім’єю
патронатного вихователя протягом трьох робочих днів внести інформацію про
патронатного вихователя та його помічника до Єдиного банку даних про дітей-
сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, і сімʼї потенційних
усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів;

4.2. влаштовувати на підставі наказу в родину патронатного вихователя
дитину (дітей), які опинилися у складних життєвих обставинах та потребують
невідкладного влаштування;

4.3. здійснювати контроль за умовами утримання, виховання дитини (дітей),
забезпечення їм майнових та житлових прав, найкращих інтересів у родині
патронатного вихователя;

5. Центру надання соціальних послуг Хустської міської ради:
5.1. проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї на наявність/відсутність

складних життєвих обставин;
5.2. здійснювати соціальний супровід сім’ї дитини з метою подолання або

мінімізації складних життєвих обставин, що призвели до влаштування дитини до
родини патронатного вихователя;

5.3. готувати рекомендації щодо доцільності/недоцільності повернення дитини
на виховання до родини за результатами роботи з сім’єю.

6. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету
Хустської міської протягом п’яти робочих днів після укладення договору про
умови запровадження патронату нарахувати з місцевого бюджету поворотну
фінансову допомогу (поворотна допомога), що виплачується патронатному
вихователю для своєчасного задоволення потреб дитини у догляді, вихованні та
реабілітації, влаштованої до сім’ї патронатного вихователя.

7. Рекомендувати органам Пенсійного фонду України здійснювати
призначення та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї
патронатного вихователя та оплати послуги патронату над дитиною.

8. Комунальному некомерційному підприємству «Хустський центр первинної
медико-санітарної допомоги» закріпити дільничного лікаря-педіатра за
дитиною/дітьми, які влаштовані до сім’ї патронатного вихователя.

9. Управлінню освіти, релігій та у справах національностей виконавчого
комітету Хустської міської ради забезпечити дотримання прав дітей, які
перебувають під патронатом, на здобуття освіти.

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Калина В.Ю.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ


